3°.  $\int z dM = C$  pari modo dat  $C = \frac{1}{16} Mac = B$ , at  $\int z dM = F$  manifesto evanescit ut ante. Cum ergo  $AC$  sit unus axis principalium, ejus respectu momentum inertiae est  $= B + C = \frac{1}{8} Mac$ . Reliqui axes principales sunt diametres omnes sectionis in  $I$  ad axes normalis, quorum respectu momentum inertiae est  $A + B = \frac{1}{8} M (aa + 4cc)$ .

## COROLL.

505. Cuius quo  $az + 4ax = \pi a^2$ , seu  $a = \pi$ , hoc est  $AC = BD$ , omnes rectae per I ductae axium principialium proprietate gaudent, eorumque respectu erit momentum inertiae  $= \frac{3}{4}\pi M\alpha$ .

## PROBLEMA. 41.

506. Si corpus fuerit globus ex materia homogenea profectus, cuius centrum I et radius  $IA = a$ , definire ejus momentum inertiae respectu axis cuiusvis per ejus centrum transversum.

## SOLUTIO.

Ob radium  $IA = a$ , erit area circuiti maximi  $= \pi a^2$ , et superficies  $\frac{1}{2}obi = 4\pi a^2$ , hinc ejus soliditas seu massa  $M = \frac{4}{3}\pi a^3$ . Nam politis pro elemento quoconque  $dM$  in Z positio coordinatis  $IX = x$ ,  $XI = y$  et  $YZ = z$ , erit respectu axis AC momentum inertiae  $= \int dM (y^2 + zx^2)$ . Ponatur  $XZ = r$ , et angulus  $XYZ = \phi$ , erit  $y = r \cos \phi$ ,  $z = r \sin \phi$ , et  $dM = r^2 d\phi dx$ , unde  $\int dM = \int r^2 dr d\phi dx = 2\pi \int r^2 dr$ , ob  $d\phi = dz$ : nunc finito  $r$  variabili, positoque  $r = XM = \sqrt{(aa - x^2)}$  habebimus  $\frac{1}{2}\pi / \int dx (aa - x^2)^{\frac{1}{2}} = \frac{1}{2}\pi (a^4 x - \frac{2}{3}ax^3 + \frac{4}{3}x^5)$ . Statur  $x = a$  pro altero hemisphaerio, et duplum hujus expressionis datum momentum inertiae quesitum  $= \pi \cdot \frac{4}{3}a^5 = \frac{2}{3}\pi a^5 Ma$ .

## PROBLEMA. 42.

507. Si corpus fuerit conoides quoconque revolutione sicut AMB circa axem AC genitum, ejus axes, principales corunque respectu momenta inertiae invenire.

## SOLUTIO.

Sit  $AC = a$ , et pro curva  $AX = t$ , et  $XM = u$ , ita ut datur acquisitio inter  $t$  et  $u$ : erit soliditas seu massa  $M = \pi / \int du dt$  posito  $Poli$  integracionem  $t = a$ . Tum vero centrum inertiae erit in I, ut sit  $AI = \int u dt / \int du dt$ . Ponatur brevitas ergo  $AI = f$  ut sit  $\int du dt = f \int u dt$ : et vero  $AC$  unus axis principialium. Nam pro elemento  $dM$  in Z positio fini coordinate  $IX = x = f - t$ ;  $XY = y$ , et  $YZ = z$ , ac ponatur  $XI = r$ , angulus  $XYZ = \phi$ , ut  $dM = r^2 dr d\phi$ ,  $y = r \cos \phi$  et  $z = r \sin \phi$ . Nunc considerantur formulae sequentes.